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SVTs julkalender 2024  gick i mål i slutet på november 2023. De avslutande inspelningarna 
genomfördes på Independent Studios i utkanten av Stockholm. Man kan beskriva “Snö-
Berättelsen kretsar kring en sydsamisk familj som driver en skidort när det plötsligt en 
vinter inte kommer någon snö. Överallt snöar det – men inte på deras fjäll. De två döttrarna i 
familjen, Ristin och Áila, blir indragna i ett mysterium för att hitta snön. 

Vi på Independent Dekor blev så glada när vi fick frågan att producera scenografin till 
julkalendern. Och just arbetet med 2024 års julkalender var speciell då vår stora uppgift var att 
skapa flera realistiska sydsamiska miljöer i filmstudion. 


“Genom att bygga faktiska scenografier, som bl a de traditionella samiska kåtorna, kunde vi 
säkerställa att de visuella elementen inte bara såg korrekta ut, utan också förmedlade den rätta 
känslan och atmosfären.” Jens Munter, grundare-VD Independent Dekor


Detta var också särskilt viktigt för att trovärdigt introducera och representera den andliga och 
kulturella samiska världen som är central i berättelsen. Genom att bygga fysiska miljöer kunde vi 
säkerställa att de visuella detaljerna inte bara såg rätt ut, utan även förmedlade kulturhistorisk 
korrekthet.  


“Den analoga processen innebär också en djupare samverkan mellan hantverkare och konstnärer.  
I det här projektet arbetade vi nära med scenografer och specialister på sydsamisk kultur för att 
skapa miljöer som både respekterade den samiska traditionen och passade inom de givna 
budgetramarna.” Jens Munter, grundare-VD Independent Dekor


Independent Dekor producerade tre stora studiobyggen som återkommer i berättelsen: 

En värld, ett helt fjällandskap som en stor exteriör med stor fond som spelades in i studio. 
Fördelen var att produktionen vill komma åt den magiska fonden med  färger som liknade ett 
norrsken. I landskapet sker sen flera saker som inte varit möjligt om vi spelat in utomhus.


En stor kåta, som var en samlingsplats, en del av i landskapet. Men sen när vi byggde  
interiören var det ett separat bygge. Kåtans interiör var vi tvungna att förstora för att kunna  filma. 
Vi var också tvinga att bygga flyttbara kastväggar för inspelningens skull. Även en riktig eldstad 
då det var tvungen att eldas under vissa scener. 


“Vi har haft ett tätt samarbete med samiska kreatörer och även lärt oss delar av det av det 
sydsamiska hantverket inför inspelningen som kommer synas i julkalendern” Lisanne Fransen, 
scenograf. 

Tredje bygget var en grotta med en magisk brunn med stor vatten spegel som bl a skulle 
representera den andliga världen.
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“Min upplevelse att samarbeta med Independent Dekor på Julkalender har varit fantastiskt. Att 
göra en julkalender, som så många barn (och vuxna) kommer titta på och som bidrar till att skapa 
en magisk julkänsla, är ett speciellt uppdrag som jag tog på högsta allvar. Och den här julkalendern 
var extra speciellt för vi skulle skapa en samisk julkalender för första gången nånsin! Jag har varit 
mycket tacksam att alla på Independent Dekor förstod detta och att vi tillsammans tog ansvar för 
att skapa 3 stora studiobygge som hedrar och respekterar den samiska kulturen.“ Lisanne Fransen, 
scenograf. 

För mer information och djupare inblick i det kreativa arbetet bakom scenografin till julkalendern 
Snödrömmar vänligen kontakta: Jens Munter, grundare, VD & projektledare 

E-post: jens@independentdekor.se. Tel: 0708 30 99 24

_____________________________________________________________________________________


Independent Dekor är ett ledande svenskt företag inom scenografi och filmdekor. I över 25 år har 
företaget skapat unika visuella miljöer för svensk film- och dramaproduktion. Med passion för det 
analoga hantverket och ny digital teknik fortsätter Independent Dekor att driva gränserna för vad 
som är möjligt inom dekorbyggnation och scenografisk design. Besök oss 
www.independentdekor.se
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